РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 сентября  2024 года                                                                                  № 165

Принято на 48  заседании
Пенновского сельского Совета
народных депутатов шестого созыва

  О внесении изменений в  решение Пенновского сельского Совета народных депутатов № 168 от 05.12.2015 года « О муниципальной службе  в Пенновском сельском поселении» ( в редакции от 30.12.2015 года № 178, от 01.02.2016 года № 185, от 17.05.2017 года № 33, от  27.04.2020 года № 185, от 28.08.2020 года № 207 , от 21.03.2022 года № 41, от  26.12.2022 года № 80 , № 95 от 20.03.2023)
Руководствуясь Федеральным законом от 05.10.2015 № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», Федеральным законом от 26.05.2021 № 152-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Орловской области от 06.03.2024 № 3032-ОЗ «О внесении изменений в Закон Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области», Протестом Прокуратуры Троснянского района от 11.09.2024 № 16-2024/Прдп632-24-2686, Уставом Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области, Пенновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Пенновского сельского Совета № 168 от 05.12.2015 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Пенновском сельском поселении» (в редакции от 30.12.2015 № 178, от 01.02.2016 № 185, от 17.05.2017 № 33, от 27.04.2020 № 185, от 28.08.2020 № 207, от 21.03.2022 № 41, от 26.12.2022 № 80, от 0.03.023 № 95) согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
 Глава сельского поселения	Т.И.Глазкова

Приложение
к решению Пенновского сельского Совета
[bookmark: _GoBack]народных депутатов № 165 от 23.09.2024
1.  ч. 1 ст. 10 дополнить пунктом 12 приложения следующего содержания:
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьёй 14.2. настоящего Закона, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее – сведения, содержащиеся в анкете).».